上海东方证券资产管理有限公司网上直销货币基金快速赎

回服务协议

甲方：投资者（以下称“投资者”或“甲方”）

乙方：上海东方证券资产管理有限公司（以下简称“乙方”）

鉴于甲方自愿申请通过乙方网上直销平台将其所持有的货币基金进行“快速赎回”，双

方根据国家有关法律、法规及相应规定，本着公开、公平、自愿和诚实信用的原则，就快速

赎回业务的有关事项达成如下协议：

第一条 释义

1、货币基金快速赎回业务（又称货币基金“T+0”快速赎回业务，以下简称“快速赎回”

或“本业务”）是指甲方在符合限额的条件下通过乙方网上直销平台申请将其持有的货币基

金“快速赎回”，甲方于 T 日提交货币基金快速赎回申请后，乙方于同日接受甲方委托代其

向垫资方提起垫资申请，垫资方同意垫资的，甲方授权乙方将其申请快速赎回的货币基金份

额过户给垫资方，垫资方垫资同时获得甲方快速赎回份额的所有权与收益权，垫资方享有上

述基金份额自 T 日起产生的收益。

2、除非本协议中另有明确规定，协议中所使用的其他名词及术语与其在相应基金合同、

基金招募说明书、《上海东方证券资产管理有限公司网上交易业务规则》、《上海东方证券资

产管理有限公司网上直销货币基金快速赎回业务规则》中的名词及术语具有相同含义。

3、本协议所指的 T 日，即为自然日。

4、快速赎回业务适用的基金范围以乙方公告为准。

第二条 甲方的权利、义务及承诺

1、甲方确认已详细阅读并理解、接受乙方管理的货币基金的基金合同、基金招募说明

书、《上海东方证券资产管理有限公司网上交易业务规则》、《上海东方证券资产管理有限公

司网上直销货币基金快速赎回业务规则》及上述文件不时修订版本的所有内容及规定。甲方

自愿通过乙方网上直销交易系统办理本业务，并承诺在网上直销交易系统办理本业务视同甲

方亲临乙方柜台办理。

2、甲方同意：T 日向乙方提交货币基金快速赎回申请时，若赎回申请份额在限额以内，

且垫资方同意垫资的，垫资方垫资同时获得甲方快速赎回份额的所有权与收益权，垫资方享

有上述基金份额自快速赎回申请受理日（含当日）起产生的受益，甲方授权乙方将其申请快

速赎回的货币基金份额过户给垫资方。

3、因甲方的原因（包括但不限于有权机关要求冻结、扣划快速赎回的货币基金份额等

情形），导致快速赎回份额不能成功过户给垫资方，或由于其他原因导致甲方不能及时归还

垫资方垫付的款项等情况，甲方应承担向垫资方偿还垫付款及赔偿相应损失的责任。

4、甲方保证在任何情况下根据乙方要求所填写的信息（包括但不限于银行卡账户信息）

真实、准确和有效，如有变化，甲方应及时更新相关资料。因甲方未能及时变更有关资料所

导致的后果和损失由甲方自行承担。甲方须承担因提供不真实、不完整、有误或无效信息而

可能导致的一切法律后果和责任，包括对乙方或任何第三方的损害赔偿责任。

5、甲方同意遵守《上海东方证券资产管理有限公司网上直销货币基金快速赎回业务规

则》及后续的修订或补充。

第三条 乙方的权利、义务及承诺

1、乙方遵守法律法规，并愿意受本协议的所有条款的约束。

2、垫资方同意受理甲方快速赎回款项申请的，乙方应督促垫资方根据《上海东方证券

资产管理有限公司网上直销货币基金快速赎回业务规则》向甲方垫付款项。如因甲方收款账

户已销户、卡号变更、账户状态不正常（挂失、冻结），或甲方收款账户开户行或第三方支

付公司系统故障、系统升级，或负责划付快速赎回款的支付机构系统暂停服务，或自然灾害

等不可抗力事件，或其他不可预见的非常情况，或网络、通讯故障等非垫资方原因导致垫付

款项无法按期向甲方划付的，乙方及垫资方不承担任何责任。

3、乙方应根据公告规定的开放时间提供快速赎回业务服务，乙方有权根据业务发展需

要，相应调整上述开放时间，并及时发布公告或通知。

在下述情况下，乙方有权临时暂停或终止货币基金快速赎回：

（1）不可抗力：指不能预见、不能避免、不能克服的情况；

（2）货币基金发生巨额赎回或万份收益为负值；

（3）法律法规或监管政策不允许继续开展货币基金快速赎回业务；

（4）乙方或合作方系统通讯故障、技术故障或升级、系统故障或暂停服务；

（5）垫资方暂停或终止提供垫资资金；

（6）已快速赎回成功的金额达到乙方设定的快速赎回总额上限；

（7）乙方认为需要临时暂停或终止货币基金快速赎回的其他情形。

4、乙方有权根据业务情况调整货币基金快速赎回业务中设定的单笔限额、单日限额、

单日笔数上限等，并及时修改《上海东方证券资产管理有限公司网上直销货币基金快速赎回

业务规则》，相关调整和修改以乙方通知或公告为准。

5、乙方有权设定货币基金快速赎回业务的总额度，如当日货币基金快速赎回总额超过

乙方设定的限额，乙方可临时暂停快速赎回，并视情况及时恢复本业务。

第四条 免责条款

双方特别约定，乙方对以下情形以及以下情形导致的损失不承担任何责任：

1、对于甲方提交的货币基金快速赎回申请，乙方原则上应督促垫资方尽量当日划出赎

回款项，若因资金头寸不足或出现其他导致资金风险的情况，则乙方与垫资方有权决定在

货币基金合同规定的日期划出快速赎回业务的赎回款项，由此造成甲方资金使用的延误或

给甲方带来损失的，乙方与垫资方不承担任何责任。

2、乙方通过银行系统给甲方划拨快速赎回款项时，不保证款项实时到账，敬请甲方及

时关注款项到账情况。由于垫资方、支付清算机构的系统故障或者不可抗力因素等乙方无

法控制的原因导致款项未及时到账，由此造成甲方资金使用的延误或给甲方带来损失的，

乙方不承担任何责任。

3、如因甲方银行卡账户已销户、账户状态不正常（挂失、冻结等）、卡号变更、在乙

方预留姓名或卡号错误等原因，导致快速赎回款项无法按期向甲方划付、划付失败或快速

赎回业务无法进行的，乙方与垫资方不承担任何责任。

4、货币基金快速赎回服务并非乙方须履行的法定义务，开展货币基金快赎赎回须满足

一定的条件，且乙方在某些情形下可暂停提供该项服务。

5、乙方可根据法律法规、监管规定和本协议的约定对甲方持有的单只货币市场基金在

单个自然日的单笔快速赎回额度、累计快速赎回额度以及快速赎回笔数进行限制，请投资

者关注相关公告及提示并妥善做出资金安排。

第五条 违约责任

任何一方若违反本协议约定，应当赔偿对方由此遭受的损失，双方同意损失的赔偿仅限

于直接损失，不包括间接损失。若双方均违反本协议约定，则应各自承担相应的责任。

第六条 协议的效力及变更

1、本协议在甲、乙双方签署后立即生效，甲方在乙方网上直销交易系统办理业务过程

中，勾选协议即视为对本协议的签署。

2、乙方保留修改或增补本协议内容的权利。本协议的修改文本将公告于乙方的网站及

营业场所或以其他乙方认为可行的方式通知。甲方在修改通知公布之日起十日内未向乙方提

出书面异议，视同已经得到甲方的认可。

3、本协议书签署后，若有关法律法规和《基金合同》、《招募说明书》或其他乙方和甲

方应共同遵守的文件发生修订，本协议与之不相适应的内容及条款自行失效，但本协议其他

内容和条款继续有效。

4、本协议没有约定的，适用《上海东方证券资产管理有限公司网上交易业务规则》的

约定。

第七条 纠纷的解决办法

甲、乙双方如有争议，应尽可能通过协商、调解解决，协商、调解不成，任何一方均有

权向上海国际经济贸易仲裁委员会申请仲裁。

	上海东方证券资产管理有限公司网上直销货币基金快速赎回服务协议